INDICAÇÃO Nº 202/2003

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto ao departamento competente da Administração Municipal, o alargamento da estrada do bairro do Anhumas, principalmente nas curvas e lombadas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma estrada de grande movimento, onde o trânsito é prejudicado devido a falta de espaço para a passagem de dois veículos ao mesmo tempo, o que tem colocado em risco a vida dos motoristas, principalmente nos trechos em curva e lombada.

Diante do exposto, pede-se atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2003.

	MAURO CÉSAR LOPES

	VEREADOR

PAGE